COLOMBIA Q’E | FIDUCOIDEX

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA
AMBIENTAL Y FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE LA
ACTUALIZACION Y RESTAURACION INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURISTICO
DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE SINCELEJO.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

1 PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA

2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por porte de la Direccidn Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que
fos proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

No Proponente Cumple No Cumple |
1 PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA X
2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X

La verificacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién,
VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

» Una {1} certificacidn de lo Unidn Temporal "Agenda parc el
Desarrollo” firmada por ALBERTC CRUZ ROMERO del 08 de
Agosto de 2007 cuyo objeto fue “Ejercer la interventoria integral

PEDRO JOAQUIN MOYA a los estudios y disefios de los proyectos de remodelacién y

CARRANZA ampliacién de los auditorios de nuestras sedes de Yopal,

Tauramena, Villanueve, Aguazui {Casanare) y Dosquebradas

[Risaralda)”, mediante contrato No 043 de 2007 por valor de

$ 50.000.000. Observacion; CUMPLE

CUMPLE
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o Una (1) certificacidn y su correspondiente Acta de Liquidacién de
FONADE firmada por ALBERTO CARDONA BOTERO del 23 de
noviembre de 2009 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
administrativa y financierc para la consulforia de los estudios
técnicos para la realizacién de las obras de restauracién integrai
del antiguo teatro de Santa Marta, Magdealena”, mediante
contrato No 2080428 por valor de $76.260.720
Qbservacion; CUMPLE

s Una {1} cenificacion de MINISTERIO DE CULTURA y su
correspondiente acta de liquidacion, firmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue
“Interventoria  técnica, administrativa y financiera de la

RAFAEL EDUARDO restauracién del Teatro Colén en la civdad de Bogotd calle 10

ZAMORA MELO No. 5.32...", contratc No 1801 de 2007 por valor de
$659.488.385 {Participacién del 50% - $329.744.193 )
QObservacidn: CUMPLE

s Una {1} Acta de Inicio del Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo-Viceministerio de Turismo firmada por RODOLFO
RODRIGUEZ SUAREZ el 28 de morzo de 2012 y un {1) Acta de
Terminacién firmada por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN dei 21
de noviembre de 2012 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
financiera y odministrativa al contrato FPT-035-2012 que fiene
por obieto la actualizacion de los disefios existentes del teatro
Santa Marta teniendo en cuenta las normas existentes y vigentes
para fal fin”, contrato No FPT-034-2012 por valor de
$16.704.000 Observacidn: CUMPLE

CUMPLE
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EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Proponente

Cargo

- Documentacién presentada.

Verificacién

PEDRO

JOAQUIN

MOYA
CARRANZA

DIRECTCR DE
INTERVENTORIA

?ﬂulo prcfestonul en: Arguitecturo
Nombre: PEDRD JOAGUIN MOYA CARRANZA
Tarjeta Profesional: 19/10/1983.
Experiencia Especifica:

i

Una 1] cersificocion de Lotorre Ortiz Ingenieria — Director de lewrventoria
pora el proyecie “Interventoric a los estudios v disefes pore o
remodelacidn del auditoric de la Fundocién Puerto Rastrojo er el
Municipio de Santo Rosalic, (Vichadel”. Cumple con ef perfil soliciiode
Ung {1} cerfificacién de M & Vorgas Ingenieros ldo. - Director de
Interventorio para el proyecto “Interventorio integral pore la eleboracién
de los estudios y los disefios pars la remodelocidn y ampliacién del
cuditoric de lo Aleoldio Municipal de Bitvima, Deportomento de
Cundinamarca”. Cumple con ef perfil solicitado

Una {1 cerfificacién de jaime Garzén Chica Ingenieria Civil - Director de
Intervenioric poroc el provecto “Interventoria o los estudios Mcenicos y
disefios pora lo remedelocién v ompliocién del auditorio de lo sede de la
ccin agraric de Perefrg, Risoralde” Cumele con el perfil soficitado

Una {1) certificacién de Jaime Garzdn Chice Ingenieria Civil - Director de
inferventori parc el proyecto “Interventoria o los estedios fécnicos y
disefios para lo remodelocidn y ompliacién del cuditorio de o sede de la
coja agrario de Villavicencio, Meta” Cumole con ef perfil solicitado

Ung {1} certificacion de Jaime Garzdn Chico Ingenieric Civil- Director de
in?ervemoric pare e proyecto "intervenioria o los estudios técnicos v
disefios pora lo aompliocién del aquditoric del centro  vococional
Colsubsidio, sede pelaronsa, en Puerto Ldpez, Meto” Cumple con ef perfil
solicitadn

CUMPLE

Proponente

Carge .

... Documentacién presentada

Verificacion

RAFAEL
EDUARDO
IAMORA
MELO

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

?lh}lo profes;oncl en: Arquitectura,

Nombre: RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELD
Tarjeta Profesional: 18/09/1986,
Experiencia Especifica:

I

Uno {1} certificacidn de FONADE Director de Interventoria del provecto:
“Intervantonia téenica, administrative y finenciero para le consulteria de los
esiudios tecnicos pora o reolizocidn de los obras de restauracién integrol
det ontiguo teatre de Santa Marta, Magdolena”. Cumple con el perfil
solicitado

Unz {1] certificocién Ministerio de Cultura Director de Interventoria def
Proyecto  "Interventoric  tcnico, odminiskative vy financiera de o
restauracién del Teatro Coldn en lo ciudad de Bogotd colle 10 No. 5
32..." Cumple con el perfil solicitodo

Ung {1} cerificacion FONTUR - Corgo no especificado del Proyecto
“Interventorio #cnica, finonciers y administrativa ol confrare FPT.035-
2012 gue tisne por obieto lo ocuolizacidn de los disefios existentes del
tearro Sonta Marta teniendo en cuents los normas existentes y vigentss
para tol fin". SUBSANAR. Allsgar documento que certifique_el cargo de
direckor _de Interveniorfa. Se verifica g informocidn en sl grehive

documental de FONTUR, Observacidn, SUBSANGQ

CUMPLE

Phx: {13287 01 44
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-104 de 2014
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

" Proponente. |~ Propuesta | Propuesta |y ool
) poneme - " ‘presentada’ |  Verificada | i T i
Mo Habilitada. MNo se especifica la

; dedicocidn de los profesionales
PEDRO JOAQUIN $46.980.000 $46.980.000 minimos requeridos, Todos fos
MOYA CARRANZA campos del formulario deben ser

diligenciados, i
RAFAEL EDUARDO
$46.972.750 $46.972.750 Habilitad

ZAMORA MELO e

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

_ DOCUMENTOS
PROPONENTES EXPERIENCIA | PROFESIONALES | ‘o capacteR
ECONOMICO
PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El proponente RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO continia con la evaluacién de la invitacion
pUblica FNT- 104-2014,

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 50 puntos

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Proponente “Valordela. Calificacion
propuesta
Presupuesto 47.100.000
Media Geométrica 46.972.750 -
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 46.972.750 100 Puntos
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TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

“RAFAEL EDUARDO

ZAMORA MELO 50 Puntos. 100 Puntos 150 Puntos

La oferta que obtuve mayor puniaje en la evaluacidn tcnica es lo presentada por e oferente

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

Lla evaluacién se firma en Bogotd D.C., a los nueve {09) dias de junio de 2014,

b
Ayl
OMITE EVALUADOR
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